
PROTOKÓŁ Nr 6 /2010 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 8 lutego 2011 r. 
  
W posiedzeniu udział wzięli : 
a/ czterech  członków Komisji Rewizyjnej /wszyscy obecni/. 
b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
c/ Adam Gardzielewski – inspektor UG 
d/ Ryszard Kłapkowski – inspektor nadzoru 
 
 
Porządek obrad : 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Zatwierdzenie porządku obrad , 
3. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy, 
4. Sprawy bieżące  
 

Ad 1- 2 
 

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja  zatwierdziła porządek obrad . 
 
Ad 3  
 Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę pana Roberta Pietrzaka aktualnie zamieszkałego Dębnica 

Kaszubska ul. Fabryczna 16/2, na Wójta Gminy w Dębnicy Kaszubskiej Eugeniusza Dańczaka , która 

została przesłana za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Słupsku z dnia 21 stycznia 2011 roku.  

PODSTAWA PRAWNA  

− Ustawa z 14.06.1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego ( tekst jednolity )  

Dz. U. 2000/98/1071. 

− Rozporządzenie  Rady Ministrów z 08.01.2002 w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 

skarg i wniosków ( Dz. U. 2002/5/46 ).  

− Statut Gminy Dębnica Kaszubska Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220.  

W dniu 25 stycznia 2011 roku przekazane zostało przez panią Przewodniczącą Rady Gminy Dębnica 

Kaszubska Jadwigę Karaś , pismo przewodnie , z którego wynikało iż w załączeniu zostaje przesłane 

pismo pana Roberta Pietrzak aktualnie zamieszkałego w Dębnicy Kaszubskiej ul. Fabryczna nr 16/2 „ 

zgłaszającego niedociągnięcia i usterki pozostałe po ekipie wykonującej instalacje” wodociągową oraz 

kanalizacyjną. Pismo zostało zadekretowane przez Urząd Gminy w dniu 08.12.2010 roku.  

Zgłaszający ww. informował – pismo w załączeniu.  

Art. 227 Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonanie 
zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników , naruszanie praworządności lub 
interesów skarżących a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw.  

      W powyższej sprawie panu Robertowi Pietrzak nie udzielono do dnia 19.01.2011 roku żadnej 

odpowiedzi co spowodowało iż zostało przez ww. przesłane pismo ( skarga ) do Starostwa Powiatowego 

w Słupsku.   

      Biorąc powyższe pod uwagę:  

Zgodnie z : 

art. 35 §1 kpa Organy administracji publicznej zobowiązane są załatwić sprawy bez zbędnej 
zwłoki.   

 



      Jednak należy zaznaczyć iż w tym samym  

      artykule § 3 Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić 
nie później niż w ciągu miesiąca a sprawy szczególnie skomplikowanej nie później niż w ciągu 
dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania.   

       Pismo pana Roberta Pietrzak do Starostwa Powiatowego należy uznać za uzasadnione gdzie 

art.37§1 kpa nie załatwienie sprawy w terminie określonym w art. 35 kpa lub ustalonym w myśl art. 36 

stronie służy zażalenie do organu administracji publicznej wyższego stopnia.  

 

UZASADNIENIE  
 

       W związku z powyższym należy uznać iż pismo z dnia 08.12.2010 roku pana Roberta Pietrzak nie 

jest skargą w danym słowa znaczeniu z tego względu że sam autor informuje o niedociągnięciach w 

pracach związanych z kanalizacją i wodociągiem.  

Po otrzymaniu pisma i zadekretowaniu w dniu 08.12.2010 roku w Gminie Dębnica Kaszubska , zlecono 

czynności wyjaśniające przez Wójta Gminy w Dębnicy Kaszubskiej panu inspektorowi nadzoru 

Ryszardowi Kłapkowskiemu i pracownikowi Urzędu Gminy Adamowi Gardzielewskiemu. Podjęli 

czynności sprawdzające i stan faktyczny w tym również na posesji pana Pietrzaka w wymagalnym 

terminie 30 dni , które zostały zawarte w piśmie gdzie uczestniczył sam zainteresowany. Jednak warunki 

pogodowe i atmosferyczne – silny mróz i duże ilości śniegu , nie pozwoliły na dokładne przeprowadzenie 

pozostałych niedociągnięć. Należy uznać iż Wójt skorzystał z art. 35 § 3 kpa gdzie z uwagi na zaistniałe 

szczególne warunki i chcąc udzielić odpowiedzi po dokładnym przeprowadzeniu oględzin w terenie. 

Została udzielona odpowiedź dla pana Roberta Pietrzak jednak dokładne wyjaśnienie sprawy przesunęło 

się.   

Biorąc pod uwagę terminy czynności wyjaśniających zachowano termin dwóch miesięcy gdzie zaistniały 

szczególne warunki , zawarte w art. 35 § 3 kpa.  
WNIOSKI   

Skarga na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska Eugeniusza Dańczaka za bezczynność w sprawie należy 

uznać za nie uzasadnioną.  

 

                                                                     Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  

                                                                     / -/Paweł Pałubicki  

                                                                     Cz łonkowie: 

                                                                     /-/Ireneusz Ziółkowski 
                                                                    / -/Krzysztof Badowski  
                                                                     / -/Zdzisław Botwinionek  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


